Secretana qeEducação MOGI MIRIM
CI Nº 609/2025

Mogi Mirim, 26 de junho de 2025.

Para: Secretaria de Relações Institucionais

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 339/2025

Em resposta ao requerimento nº 339/2025, do nobre vereador, Sr. Ademir Souza Floretti
Júnior, sobre a retirada de entulhos na EMEB Francisco Piccolomini, informamos que a ação de
remoção foi realizada em 13 de junho de 2025.

Esclarecemos, no entanto, que os materiais mencionados não se tratam de entulhos
oriundos de obras ou descartes irregulares, mas sim de bens móveis inservíveis, pertencentes ao
patrimônio da Prefeitura Municipal. Esses itens foram devidamente avaliados e classificados como
inservíveis, conforme laudos técnicos e processos administrativos competentes, e estão sendo
recolhidos para fins de destinação adequada, com posterior encaminhamento para leilão público, em
conformidade com a legislação vigente.

Permanecemos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Atenciosamente,
es ete Longatto Fuidio

—— ecretária de Educação

Rodovia Deputado Nagib Chaib, 550 — Morro Vermelho — CEP: 13-808-300
Telefone: 19 3814-2121 - E-mail: adm.seduc(Dedu.mogimirim.sp.gov.br